
Contacto

Teléfono 972069000
Fax 972069180
Correo Electrónico contratos.girona@correo.gob.es

Dirección Postal

Av. 20 de juny, núm. 2
(17071) Girona España
ES512

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202217000029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2023
a las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdelegación del Gobierno en Girona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CfCUA1fHNVI%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las diferentes dependencias de la Subdelegación del
Gobierno en Girona

Valor estimado del contrato 214.877,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,73 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 al 31/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa ACIERTA ASISTENCIA, S.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ACIERTA ASISTENCIA, S.A.
NIF A28346054

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CfCUA1fHNVI%3D


Lugar

Subdelegación del Gobierno en Girona

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Av. 20 de juny, 2
(17001) Girona España

Precio de la oferta más baja 109.341,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.274,34 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.364,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.341,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 14/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En los 5 días naturales posteriores a los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EA0040478 - Subdelegación del Gobierno en Girona

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Av. 20 de juny, 2
(17071) Girona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Videoconferencias Edificio Sede Subdelegación
del Gobierno

Dirección Postal

Av. 20 de juny, 2
(17071) Girona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Av. 20 de juny, 2
(17001) Girona España

El día 10/05/2023 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a posibles cambios que se publicarán
en Plataforma de Contratación

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos susceptibles de valoración automática distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVed4O06X66rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 011-027379
Fecha de publicación 16/01/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVed4O06X66rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:027379-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 047-137298
Fecha de publicación 07/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:137298-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 047-138293
Fecha de publicación 07/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138293-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/03/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/09/pdfs/BOE-B-2023-6928.pdf

ID 0000011131073 |  2023-838218 | mié, 14 jun 2023 12:24:03:546 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48879680663139633899416172608051146812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:027379-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:137298-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138293-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/09/pdfs/BOE-B-2023-6928.pdf

